
Högskolepedagogisk kurs för 
forskarutbildningshandledare 
Högskolepedagogisk kurs för forskarutbildningshandledare vänder sig till 
dig som är huvudhandledare eller biträdande handledare i 
forskarutbildning. Kursen är en av de högskolepedagogiska kurser som 
krävs enligt anställningsordningen för Linköpings universitet. Kursen är 
uppdelad i två delar, en universitetsgemensam och en med specifikt 
innehåll för de olika fakulteterna. 

Kursens innehåll 
Den universitetsgemensamma delen motsvarar cirka 70 timmar och 
behandlar vetenskaplig litteratur kring forskarutbildningshandledning samt 
deltagarnas egna erfarenheter av handledning. Planering, återkoppling, 
genomförande och överenskommelse om samarbetsformer mellan 
handledare och forskarstuderande är delar som diskuteras. Nationella 
regelverk och författningar kring forskarutbildningshandledning liksom 
värderingar, inkludering och hållbar utveckling berörs också i kursen. 

Den fakultetsspecifika delen motsvara cirka 40 timmar och behandlar den 
egna fakultetens organisation av forskarutbildning, inklusive 
fakultetsspecifika riktlinjer och lokal praxis. Lika villkor, etik och god 
forskningssed är också delar som ingår i denna del av kursen.  

Du anmäler dig till den fakultetsspecifika delen genom att kontakta 
personen vid din fakultet som står angiven längre ner på sidan. 

Undervisnings- och arbetsformer 
Föreläsningar, seminarier, arbete i grupp i både fysisk och digital form utgör 
undervisnings- och arbetsformer under kursdagarna. Utöver detta ska 
deltagaren utöva självstudier.  

Fakultetsspecifik information 
Som extern deltagare är det endast deltagare som tillräknar sig Medicinsk 
fakultet som kan delta i den fakultetsspecifika delen av kursen. 
 
Medicinska fakulteten - Anmäl dig genom att kontakta Annelie Lindström, 
annelie.lindstrom@liu.se (Kostnad fakultetsspecifik del MEDFAK: 4 000 kr, ht 
2024 3-4 oktober + 22 november 2024) 

mailto:annelie.lindstrom@liu.se


Praktisk information 
Kostnad:  

• Interna deltagare: 4 000 kr 
• Externa deltagare: 6 000 kr 
• Dessutom kan kostnader tillkomma för den fakultetsspecifika delen 

(se ovan) 
Lokal: Didacticum, Studenthuset, plan 5 Campus Valla (för den 
gemensamma delen) 

Förkunskapskrav:  

• Doktorsexamen 
Omfattning: 110 timmar (70 + 40 timmar) 

Deltagare förväntas att i samband med anmälan: 

• Överväga att det är möjligt att delta fullt ut och fullfölja den 
gemensamma delen av kursen inom den aktuella kurstiden med 
hänsyn till andra åtaganden och arbetsuppgifter. Den förväntade 
arbetstiden utgörs av både kursträffar och eget arbete mellan dessa 
träffar. 

• Ha handledningsuppdrag inom forskarutbildningen 
• Du anmäler dig direkt till den fakultetsspecifika delen genom att 

kontakta de personer som står angivna ovan på sidan. 
• Externa deltagare (gäller inte Medicinska fakulteten) som inte har 

någon koppling till LiU kan bara delta i den universitesgemensamma 
delen av kursen, motsvarande 2,5 hp. 

 
Anmälningsvillkor 

Kursen kan bli fullbokad före sista anmälningsdag. Vid för få anmälda, kan 
kursen komma att ställas in. Vid avbokning efter sista anmälningsdag, c:a 1 
månad före kursstart, utan synnerliga skäl, kommer Didacticum att 
avgiftsbelägga deltagarens beställande enhet med 2 000 kr. 

Anmäl dig till den gemensamma genom att klicka på länken under önskad 
kursomgång i högerspalten högre upp på sidan. Du anmäler dig till den 
fakultetsspecifika delen genom att kontakta personen vid din fakultet som 
står angiven ovan på sidan. 

https://link.mazemap.com/1zMS6wDv
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